
組合員の皆さまへ 

 

サポート保険等更新手続きに関する大切なお知らせ 

～今年度の所属所訪問は取り止めとなりました～ 

例年 5～6 月の更新手続期間中に、サポート保険等引受会社である明治安田生命のスタッフが皆さま

のお勤め先を訪問し、ご加入内容に関するご相談の受付や、お手続きのご案内等を行っておりますが、

今年度につきましては、今般の新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、ご訪問を取り止めさせて

いただくこととなりました。 

所属所訪問は年度に１回の大切な機会であり、お待ちいただいている方も多くいらっしゃるため、実

施の可能性を探ってまいりましたが、組合員の皆さまの安全を第一に考え、やむを得ずこのような決定

となりましたこと、どうぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、すでに「サポート保険等面談希望票」をご提出いただいた方につきましては、明治安田生命の

スタッフからお電話にてご連絡のうえ、ご相談に応じさせていただきますのでご了承ください。 

なお、更新手続期間中に開設しておりますフリーダイヤルにつきましては、より多くの皆さまのご相

談、ご照会に応じるため、例年よりも受付時間を拡大しお待ちしておりますので、ぜひご活用ください。 

 

＜皆さまにお願いするお手続きについて＞ 

◎現在のご加入内容をそのまま継続される方 

→お手続きは必要ありません。 

（お手続きをされない場合、現在のご加入内容と同内容で自動更新となります。） 

◎ご加入内容を変更したい方（一部商品の追加・変更・脱退、ご家族の追加・脱退） 

→「加入申込書兼告知書」のご提出が必要です。 

◎脱退したい方 

→「加入申込書兼告知書」のご提出が必要です。 

◎新たにご加入を希望される方 

→「加入申込書兼告知書」のご提出が必要です。 

 

 

 

 

 

💡ご加入内容や保険商品、お手続きについて知りたいときは… 

電話で    明治安田生命フリーダイヤル 0120-374-566（平日 10：00～19：00） 

メールで  tiba@meijiyasuda.co.jp（24 時間受付※ご回答は翌営業日となることがあります。） 

※メールでのご照会の際は、タイトルを「【千葉市町村】メール照会の件」としていただき、本文に①名前、②生年月日、

③組合員証（保険証）の「記号」と「番号」、④お勤めの市町村等、⑤ご連絡可能な電話番号と時間帯、⑥ご照会内容を

ご入力くださるようお願いいたします。 

！ご注意ください

「加入申込書兼告知書」等の手続書類は、所属所の担当課を通じて 6 月上旬から順次配付いた

します。お手元に届きましたら必ず内容をご確認いただき、提出期限までにもれなくお手続きく

ださいますようお願いいたします。（締切後のお申し出はお受けできませんのでご了承ください。）

  

mailto:tiba@meijiyasuda.co.jp

